decisión objeto de la presente demanda y, para justificar sus pretensiones, alega, 

en síntesis, lo siguiente: 

A que, la señora ISMENIA FRANCISCA MADERA DE BAUTISTA, 

desde la fecha de 25 de Junio del Mil Novecientos Ochenta y Ocho 

(1988), es propietaria del inmueble identificado como porción de 

terreno de Quinientos Cincuenta y Nueve Metros (559.50), cuadrados, 

con todas sus mejoras, consistente en una construcción de concreto de 

dos plantas, dentro de las parcelas Nos. 102-A-4-A y 116-B-3-3-1, del 

Distrito Catastral No. 3, Distrito Nacional, Sección La Esperilla 

(Evaristo Morales), ciudad, con las siguientes colindantes AL NORTE

[...]

Primera Instancia del Distrito Nacional. 

A que RM OVALLE INVESTMENT SRL. Entidad comercial registrada 

con el RNC 1-30-41912-4 y CELANDIA MIGUELINA LUNA 

CABREJA, pretenden ejecutar un desalojo en la totalidad de un 

inmueble, ignorando que la Accionante es titular de Quinientos 

Cincuenta y Nueve Metros (559.50), cuadrados, los cuales habría que 

deslindar como corresponde, a los fines de que este derecho de 

propiedad, no se afectado de forma arbitraria como pretende hacer el 

Accionado. 

A que, contrario a lo que afirma RM OVALLE INVESTMENT SRL. A